
Совет депутатов
муниципального образования 

«Муниципальный округ 
Игринский район 

Удмуртской Республики»
(Игринский районный Совет депутатов) 

«Удмурт Элькунысь
Эгра ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь
депутатъёслэн Кенешсы

( Эгра ёросысь депутатъёслэн Кенешсы)

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования
«Сепское» от 22 ноября 2019 года № 39-2
 «О налоге на имущество физических лиц 

на территории муниципального образования «Сепское»
 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",  Законом  Удмуртской
Республики от 2 марта 2021 года № 22-РЗ «О преобразовании муниципальных
образований,  образованных  на  территории  Игринского  района  Удмуртской
Республики,  и  наделении  вновь  образованного  муниципального  образования
статусом  муниципального  округа»,  руководствуясь  Уставом  муниципального
образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики»,
Совет  депутатов  муниципального  образования  «Муниципальный  округ
Игринский район Удмуртской Республики» решает:

1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Сепское» от 22 ноября 2019 года № 39-2 «О налоге на имущество физических
лиц  на  территории  муниципального  образования  «Сепское»  следующие
изменения:

Пункт 2 решения изложить в следующей редакции: 

«2. Установить следующие ставки  налога на имущество физических лиц на
территории муниципального образования «Сепское»: 

1) 0,1 процента в отношении:

жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

объектов  незавершенного  строительства  в  случае,  если  проектируемым
назначением таких объектов является жилой дом;

единых  недвижимых  комплексов,  в  состав  которых  входит  хотя  бы  один
жилой дом;

consultantplus://offline/ref=8332DF18A99E78BDF2870FC572CB17FBBEDE626165F2E5F8B48E4C428BB308E4AF3EF0C1CE14CF4F465B7B336Bk5Z8G


гаражей  и  машиномест,  в  том  числе  расположенных  в  объектах
налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не
превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках
для  ведения  личного  подсобного  хозяйства,  огородничества,  садоводства  или
индивидуального жилищного строительства;

2)  в  отношении  объектов  налогообложения,  включенных  в  перечень,
определяемый  в  соответствии  с  пунктом  7  статьи  378.2 Налогового  кодекса
Российской  Федерации,  в  отношении  объектов  налогообложения,
предусмотренных  абзацем вторым пункта  10  статьи  378.2  Налогового  кодекса
Российской Федерации:

-  в  отношении  административно-деловых  центров  и  торговых  центров
(комплексов) общей площадью, не превышающей 1000 кв. метров, и помещений в
них, в отношении нежилых помещений, назначение, разрешенное использование
или  наименование  которых  в  соответствии  со  сведениями,  содержащимися  в
Едином государственном реестре недвижимости, или документами технического
учета  (инвентаризации)  объектов  недвижимости  предусматривает  размещение
офисов,  торговых  объектов,  объектов  общественного  питания  и  бытового
обслуживания либо которые фактически используются для размещения офисов,
торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания,
расположенных  вне  административно-деловых  центров  и  торговых  центров
(комплексов):

на 2020-2021 годы – 0,9 процента;

- в отношении нежилых помещений, назначение, разрешенное использование
или  наименование  которых  в  соответствии  со  сведениями,  содержащимися  в
Едином государственном реестре недвижимости, или документами технического
учета  (инвентаризации)  объектов  недвижимости  предусматривает  размещение
офисов,  торговых  объектов,  объектов  общественного  питания  и  бытового
обслуживания либо которые фактически используются для размещения офисов,
торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания,
расположенных  (находящихся)  в  многоквартирных  домах,  в  том  числе  во
встроенных и (или) пристроенных к многоквартирному дому помещениях:

на 2020-2021 годы – 0,9 процента;

-  в  отношении  иных  объектов  налогообложения,  включенных  в  перечень,
определяемый  в  соответствии  с  пунктом  7  статьи  378.2  Налогового  кодекса
Российской  Федерации,  в  отношении  иных  объектов  налогообложения,
предусмотренных  абзацем вторым пункта  10  статьи  378.2  Налогового  кодекса
Российской Федерации – 2 процента;

3) в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого
из которых превышает 300 миллионов рублей, - 2 процента;
       
       4) в отношении прочих объектов налогообложения - 0,5 процента.»

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования и распространяет свое действие на период с 01.01.2020г.



3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального
образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования 
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                         О.Н. Зонов

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Игринский район  
Удмуртской Республики»                                                                         А.В. Чирков
  

               
п. Игра
«23» декабря 2021 г.
№ 6-13


